1

臺灣苗栗地方檢察署

第 69次「緩起訴處分金與認罪協商金審查會」會議紀錄

時間：111年 04月 06日下午 14時 00分至 15時 10分

地點：本署 3樓簡報室

出席人員：劉主任檢察官偉誠、賴官長廷鈞、岳主任觀護人瑞霞、李委員麗萍、

梁委員繼中、湯委員佳雯、黃檢事官月雲、何主任幸宜、李書記官彥

儀、陳行政助理晏如

主席：劉主任檢察官偉誠                               記錄：陳晏如

壹、主席致詞：

本次審查會，依緩起訴處分金與認罪協商金補助款收支運用及監督管理辦法

第 11條規定，補助公益團體或地方自治團體，其申請計畫之自籌款不得低於申

請計畫總款項之百分之二十，先請執行秘書依順序說明提案，再請各委員提問討

論，並作出決議。

貳、業務報告：

一、 111年度緩起訴處分金及認罪協商金補助款經立法院核定金額為 523萬元

整，較原核定補助經費 534萬 1,101元短少 11萬 1,101元，參酌往年各受

補助單位年度補助款執行情形，擬於本年度期中查核後，再依查核結果，

評估是否需通知受補助機關(構)變更執行經費。

二、 本年度本署補助款須提撥財團法人犯罪被害人保護協會之金額共計 251萬

4,000元整，指定分兩期提撥，第一期需於 3月提撥 120萬元整，已提撥，

另 131萬 4,000元擬視機關緩起訴處分金及認罪協商金收入狀況，分期提

撥。

三、 本年度審查會議仍維持辦理 3次，並依據緩起訴處分金與認罪協商金補助

款收支運用及監督管理辦法第 13條第二項規定:「查核評估報告應提報審

查會，以為續予補助之審查依據。」，因此本年度審查會議將增加查核評估

 2

結果之審查項目。

四、 112年度補助款申請擬於本年度 4-5月辦理，初審時間訂於本年度 5月，

決審時間定於本年度 6月；因應補助款申請，4月 7日下午將辦理補助款申

請作業說明會。

參、 提案討論：

案由：審查 110年度緩起訴處分金與認罪協商金補助款支用查核評估結果。

說明：

一、 110 年度申請緩起訴處分金與認罪協商金補助款之公益團體，包含財團法

人臺灣更生保護會苗栗分會等團體共計 6個，補助 24個計畫。

二、 110年補助款支用計畫查核評估業於 111年 3月 24日經查核評估小組查核

完成，本日提請審查。

決議：

一、 苗栗縣司法志工協會「110年法治教育參訪及宣導活動」計畫審查，提請

審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

二、 苗栗縣司法志工協會「110年志工教育訓練及綜合座談」計畫審查，提請

審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

三、 苗栗縣榮譽觀護人協進會「110年榮譽觀護人教育訓練及志工服務」計畫

審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

四、 苗栗縣榮譽觀護人協進會「110年受觀護對象輔導、教育與關懷等相關活

動」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

 3

五、 財團法人犯罪被害人保護協會臺灣苗栗分會「110年間接服務」計畫審查，

提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

六、 財團法人犯罪被害人保護協會臺灣苗栗分會「110 年家庭關懷重建服務」

計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

七、 財團法人犯罪被害人保護協會臺灣苗栗分會「110 年身心照護輔導服務」

計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

八、 財團法人犯罪被害人保護協會臺灣苗栗分會「110年宣導活動」計畫審查，

提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

九、 財團法人犯罪被害人保護協會臺灣苗栗分會「110修復式司法專案」計畫

審查，提請審議案：

   決議：年度成果審查通過。

十、 財團法人犯罪被害人保護協會臺灣苗栗分會「110 年志願服務業務」計畫

審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

十一、 財團法人犯罪被害人保護協會臺灣苗栗分會「110年法律訴訟補償服務」

計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

十二、 苗栗縣司法志工協會「110年地檢署志工值班」計畫審查，提請審議案：

（略）

   決議：年度成果審查通過。

 4

十三、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110年監所收容人(入監輔導認知教

育團體)及更生人家庭支持性服務實施計畫」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

十四、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110年苗栗安置所(廚藝飛揚圓夢計

畫)職能訓練實施計畫」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

十五、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110 年辦理貧困更生人家庭慰問及

急難救助實施計畫」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

十六、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110年辦理苗栗轄區貧困更生家庭

及其子女獎助學金實施計畫」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

十七、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110年苗栗司法保護年節社區關懷

更生人家庭暨監所關懷收容人活動實施計畫」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

十八、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110年業務研習會暨更生輔導員分

區業務座談會實施計畫」計畫審查，提請審議案：

   決議：年度成果審查通過。

十九、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110年更生保護節慶祝大會活動實

施計畫」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

二十、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110年結合苗栗地檢署辦理法治教

育購置宣導品計畫」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

 5

二十一、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110年運用更生輔導員協助參與

會務計畫」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

二十二、 財團法人臺灣更生保護會苗栗分會「110年苗栗女性安置處所(生活陶

陶藝趣)工作坊計畫」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

二十三、 社團法人苗栗縣生命線協會「110 年度少家個案心理諮商方案」計畫

審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

二十四、 財團法人新北市基督教晨曦會「110 年度苗栗戒毒輔導一村安置輔導

方案」計畫審查，提請審議案：（略）

   決議：年度成果審查通過。

肆、臨時動議：

    無。

伍、 主席裁示與結論：

感謝各位委員與本署同仁撥冗與會。

伍、 散會：下午 15時 10分